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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest cegła pustakowa, stosowana przy bu¬
dowie zasobników ciepła, np. pieców wy¬
sokich lub martinowskich. Zasobniki cie¬

pła tego rodzaju powinny posiadać możli¬
wie wielką powierzchnię grzejną, składać
się z trwałych, lecz tanich cegieł i umożli¬
wiać wytwarzanie ruchu wirowego prze¬
pływających gazów. Wynalazek niniejszy
osiąga to w ten sposób, że wszelkie po¬
wierzchnie boczne cegły, lub ich pewna
ilość, nachylone są w tym samym kierunku
ku powierzchni poziomej, w której cegły te
są układane. Najkorzystniej stosuje się
cegły, tworzące próżne graniastosłupy
czterostronne.

Na rysunku przedstawione są przykła¬
dy wykonania wynalazku. Fig. 1 przedsta¬
wia ułożenie cegieł w perspektywie, fig. 2

i 3 — przekrój pionowy i widok zgóry ce¬
gieł, których dwie boczne powierzchnie są
nachylone, a fig. 4 i 5 — w tych samych
widokach, cegły, wykonane jako grania¬
stosłupy o ścianach prostopadłych do po¬
ziomej, przyczem wymiary podstawy i wy¬
sokości są równe wymiarom cegły, przed¬
stawionej na fig. 2 i 3; fig. 6 jest widokiem
zgóry cegły, wykonanej jako igraniastosłup,
którego wszelkie boczne powierzchnie są
nachylone.

Cegły przedstawione na fig. 1 i 2 po¬
siadają kształt graniastosłujpów, których
podstawa jest kwadratowa i których dwie
powierzchnie zewnętrzne są skośnie po¬
chylone, przyczem krawędzie wewnętrzne
i zewnętrzne są nieco zaokrąglone. Próżna
przestrzeń, umieszczona symetrycznie, po¬
siada kwadratowy przekrój o długości bo-



ku, równej % długości podstawy kamie-
, ńi** Dolne osp» górnie powierzchnie pierw-
> sżeJjf*trzę($ćf0jia$Ą... warstwy są do sie¬

bie odpowiednio równoległe i umieszczone
dokładnie jedna nad drugą tak, że nakry¬
wają się. To samo dotyczy kamieni drugiej,
czwartej, szóstej warstwy. W ten sposób
osiąga się dostateczną stałość budowy (fig.
2). Gazy przepływające w kierunku strzał¬
ki natrafiają na stosunkowo wielką po¬
wierzchnię a (fig. 2 i 3), której szerokość
oznaczona jest podstawą trójkąta, naryso¬
wanego linją kreskowaną i kropkowaną.
Przy wykonaniu według fig. 4 i 5 pozosta¬
jąca wolną nieprzykryta przestrzeń b* (o-
znaczona równoległemu linjami kreskowa-
nemi i kropkowanemi) jest mniejsza o
połowę szerokości przestrzeni a. Zale¬
ta wynalazku jest widoczna z porów¬
nania fig. 2 i 3 z fig. 4 i 5. Dla cegieł
posiadających równe wymiary otrzymu¬
je się przy wykonaniu według fig. 4
i 5 szerokość przestrzeni a, równą szero¬
kości tej przestrzeni według fig. 2 i 3 tyl¬
ko zapomocą odpowiedniego przestawie¬
nia cegieł tak, ze cegły pierwszej i trzeciej
warstwy mie mogą leżeć prostopadle nad
sobą, jak przy wykonaniu według fig. 2 i 3.
Szerokość wolnej przestrzeni zmniejsza się
więc o a. Próżne przestrzenie, powstające
pomiędzy cegłami, posiadają również zale¬
ty próżnych przestrzeni, zastosowanych w

cegłach, co widoczne jest na fig. 3 i 5, na
których przestrzenie a są kreskowane, a
przekroje wolne oznaczone literami b i b\

Przestrzenie, na które natrafiają prze¬
pływające gazy, powiększają się, jeżeli ce¬
gła otrzyma kształt skośnego próżnego
graniastosłupa, posiadającego cztery na¬
chylone powierzchnie boczne (fig. 6), przy-
Gzem wytrzymałość cegły nie zmniejsza
się.

Zaletą cegieł według wynalazku niniej¬
szego jesit ich taniość i odporność, gdyż po¬
siadają małe wymiary i wytwarzają wiel¬
ką powierzchnię grzejną.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ogniotrwała cegła pustakowa do
budowy zasobników ciepła, znamienna
tern, że wszelkie jej boczne powierzchnie,
lub też pewna ilość tych powierzchni,
nachylone są w tym samym kierunku ku
poziomej powierzchni, w której cegły są
ułożone.

2. Cegła według zastriz. 1, znamienna
tern, że wykonana jest jako wielostronny
skośny graniasitosłup.

Karl Kniepert.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 11530.
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